
 

 
 

 

 
 

 

 

О подведении итогов ежегодного областного конкурса за звание 

«Лучшее промышленное предприятие Пензенской области» в 2009 году 

 

 

В целях стимулирования деятельности промышленных предприятий в 

Пензенской области, добившихся наилучших производственных и финансово-

экономических показателей в 2009 году, в соответствии с постановлением 

Губернатора Пензенской области от 20.08.2001 № 347 «О проведении 

ежегодного областного конкурса за звание "Лучшее промышленное предприятие 

Пензенской области"» (с последующими изменениями), руководствуясь Законом 

Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской 

области» (с последующими изменениями), 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Признать победителями ежегодного областного конкурса за звание 

«Лучшее промышленное предприятие Пензенской области» в 2009 году и 

наградить дипломами Губернатора Пензенской области предприятия, занявшие 

призовые места, по следующим отраслям: 
 

- Машиностроение и металлообработка: 

 

ОАО «Пензтяжпромарматура» - 1 место - (генеральный директор Чернышев А.А.)      
ОАО  «Пензмаш»                         - 2 место - (генеральный директор  Мкртчян С.Р.)      
ОАО «Завод ГРАЗ» - 3 место - (генеральный директор  Пеганов В.Л.) 

 

- Оборонная промышленность и приборостроение: 

 

ФГУП «ППО «Электроприбор» - 1 место - (генеральный директор Почивалов Ю.С.)      
ОАО «Радиозавод»                       - 2 место - (генеральный директор   Быстров А.Г.)      
ФГУП ФНПЦ «ПО «Старт»       

им. М.В. Проценко»                           

- 3 место - (генеральный директор  Байдаров С.Ю.) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ГУБЕРНАТОРА  ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

от 19 апреля 2010 г. № 34 
 

г.Пенза 



 

h:\общие\пох с.г\34.doc 

2 

- Химико-фармацевтическая, легкая, целлюлозно-бумажная и 

деревообрабатывающая промышленность: 

 

ОАО «Маяк»                               - 1 место - (генеральный директор Вдонин В.А.)      
ЗАО ПТФ «Пекоф»                   - 2 место - (генеральный директор Ульянова Н.Н.)      
ООО «МК «Лером»                   - 3 место - (генеральный директор Лега Р.В.) 

 

- Научно-исследовательские организации: 

 

ФГУП «Пензенский научно- 

исследовательский электро-

технический институт» 

- 1 место - (генеральный директор Фунтиков В.А.) 

     
ОАО «Научно-исследователь-

ский институт физических 

измерений»                  

- 2 место - (генеральный директор Дмитриенко А.Г.) 

     
ОАО «НПП «Рубин»                          - 3 место - (генеральный директор Безяев В.С.) 

 

2. Объявить благодарность Губернатора Пензенской области коллективам 

предприятий, обеспечившим в 2009 году значительный рост объема 

производства и обновление ассортимента выпускаемой продукции: 
 

- ФГУП «ППО ЭВТ»                        - (генеральный директор  Ревунов В.А.)      
- ОАО «ЗИФ-Плюс»                          - (и.о. генерального директора  Малецкий В.А.)      
- ЗАО «НПП «МедИнж»                  - (управляющий  директор  Евдокимов С.В.)      
- ООО «Мета-Кузнецк»                  - (генеральный директор  Телегин А.В.)      
- ЗАО «Научно-исследователь-

ский  институт физических 

измерений и вычислитель-

ной техники» 

- (генеральный директор Лапшин В.И.) 

     
- ООО «ПО «Автомедтехника»          - (генеральный директор Савик С.М.)      
- ОАО «Горпищекомбинат 

«Сердобский» 

- (генеральный директор Матренин А.В.) 

     
- ООО «Невский кондитер»            

(Мокшанский район)                

- (генеральный директор Решетченко И.В.) 

     
- ООО «Невский кондитер» 

(Белинский район)                               

- (генеральный директор Шишканов В.П.) 

     
- ЗАО Компания «Старый 

пивовар»    

- (генеральный директор Тишкин В.Н.) 

     
- ООО «Пивоваренный завод 

«Самко» 

- (генеральный директор Самко В.П.) 

     
- ООО «Бековский РПК 

«Октябрь» 

- (генеральный директор Иссаков И.И.) 

     



 

h:\общие\пох с.г\34.doc 

3 

- Филиал ЗАО МПБК «Очаково»        - (директор Зайцев В.В.)      
- ООО  «Кувака и К»                             - (директор Аджигитов Г.К.)      
- ООО «Спичечная фабрика 

«Победа» 

- (директор Сизов П.Л.) 

     
- ОАО  «Биосинтез»                                - (генеральный директор Клыгина О.Ю.)      
- ООО  «Биокор»                                       - (генеральный директор Чижов В.П.)      
- ЗАО «Никольский завод 

светотехнического стекла»                    

- (генеральный директор Полев И.В.) 

     
- ООО  «Маяк Канц»                            - (директор Назаров Л.Ф.)      
- ООО  «Маяк-Техноцел»                       - (генеральный директор Вдонин В.А.)      
- ООО  «Маякпринт»                            - (директор Голубев В.А.)      
- ЗАО  «Фотон»                                        - (генеральный директор Шамин А.Р.). 

 

 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские 

губернские ведомости». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего и 

контролирующего вопросы развития промышленности.  

 

 

 

Губернатор 

Пензенской области 

 

В.К.Бочкарев 

 


